
   
 

 

 

 

 

 

 このことにつきまして、昨年末より車両不具合によって運用停止となっていた地震体験車「ナ

マズン号」の修理が完了しましたので、下記のとおり運用を再開いたします。 

 

 運用停止に伴い、事前予約を承っていた防火・防災指導へ地震体験車が出向できなくなり、

訓練内容を変更していただくなど、多くの住民の皆さまに多大なるご迷惑をおかけしたことを

改めてお詫び申し上げます。 

  

 令和６年度中の受付は、お近くの各消防署・分署において随時受け付けておりますので、直

接お越しいただくか電話にてご予約をお願いいたします。地震発生時に自分の命や大切な人の

命を守るため、多くの方からの申込みをお待ちしております。 

 

  記 

 

１ 運用再開日 

令和７年１月２０日（月）から 

 

２ その他 

   令和７年度の予約受付は、令和７年３月３日(月)８時 30 分から、湖北地域消防本部長浜

消防署１階にて受付を開始いたします。詳細は、令和７年１月７日掲載の「令和７年度地

震体験車「ナマズン号」の予約受付のご案内」をご参照ください。 

以上 


